

Särskilt yttrande Barn- och utbildningsnämnden 130325 gällande paragraf 26

### **Remiss till Skolinspektionen angående Maestros ansökan om tillstånd att driva skola i Tyresö**

Barn- och utbildningsnämnden har att för kommunen avge ett yttrande om konsekvenser för det kommunala skolväsendet när fristående skolor vill etablera sig. Vi tänker hålla oss kring denna vår uppgift och inte hänge oss åt lite allmänt tyckande kring fristående skolor i princip.

Vi anser att förvaltningens yttrande gällande konsekvenserna för det kommunala skolväsendet av etableringar av de nu aktuella friskolorna är bra och relevanta. Möjligtvis anser vi det lite udda att konsekvenserna beskrivs olika för de olika ansökningarna (jfr paragraf 27). Det finns dock sannolikt en orsak till det och det är att musikklasserna vid Nyboda skola skulle bli tydligt konkurrensutsatt av Maestros skola.

Det är nu efter hur dessa klasser hanterats under det senaste året inte direkt anmärkningsvärt att en fristående skola ser en möjlig marknad. Det är synd att det som varit en av Tyresös stora tillgångar försumrats så att både föräldrar, elever och privata aktörer ser sig om efter alternativ. Vi har tidigare i reservationer och yttrande beskrivit vår kritik i fråga om kommunens handläggning av musikklasserna. Det har handlat om en bristande lyhördhet mot föräldrar och elever, en oförmåga att ta tillvara kompetens verksam vid skolan och ett ointresse att uttala en ambition med musikklassernas framtid – för att bara nämna några exempel.

Analysen som framgår av förvaltningens yttrande visar att etableringen av friskolan kan leda till att kommunala skolor kan behöva avvecklas och det behövs inte mycket för att se att det kan vara musikklasserna som kan vara första delen i det. Erfarenheter från andra kommuner visar dessutom att överetableringar riskerar innebära att såväl befintlig som nytillkommande verksamhet kan drabbas av ett för svagt elevunderlag när de konkurrerar om samma begränsade elevunderlag.

Om så blir fallet och möjligheterna till musikprofilering begränsas bärs konsekvensen ytterst av de styrande politiker i Tyresö som undlät att ta ansvar för musikklassernas framtid.

Martin Nilsson (S)